
Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400676 METROPOLE DU GRAND NANCY

Données de référence

PFIA/hab moyen 648,12 PFIA/hab moyen DOM 464,81
Rev/hab moyen France 15 656,18 EFA moyen France 1,139921

Rev/hab moyen Métropole 15 800,67 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 661,60 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 261 638
Population DGF 265 222
Population DGF pondérée 490 403
PFIA 313 370 901
PFIA par habitant de l'EI 639,01
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 1 081,42
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 1 209,50
Revenu/hab moyen de l'EI 14 660,94
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,263747
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,055729
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,071220
Rang de l'EI 770
CIF 0,595585



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400676 METROPOLE DU GRAND NANCY

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54025 ART-SUR-MEURTHE 1 747 729,56 664,98 15 824,77  18 097 -3 696 0
54165 DOMMARTEMONT 615 1 068,28 1 035,72 67 138,53  32 961 -1 906 0
54184 ESSEY-LES-NANCY 9 019 1 131,22 1 068,41 15 303,84 374 22 375 -29 588 0
54197 FLEVILLE-DEVANT-NANCY 2 270 1 201,30 1 158,17 21 290,58  31 488 -7 908 0
54257 HEILLECOURT 5 568 1 109,24 1 035,89 19 090,35 789 26 937 -17 911 0
54265 HOUDEMONT 2 152 1 688,91 1 688,91 21 358,12  32 958 -10 540 0
54274 JARVILLE-LA-MALGRANGE 9 585 1 003,11 873,04 11 638,93 83 11 879 -27 884 0
54300 LANEUVEVILLE-DEVANT-NANCY 6 670 1 160,61 1 117,13 14 512,56 256 24 515 -22 451 0
54304 LAXOU 14 617 1 193,74 1 108,25 16 013,42 360  -50 604 0
54328 LUDRES 6 233 1 486,62 1 475,46 18 577,29 1 005 31 587 -26 872 0
54339 MALZEVILLE 8 433 998,92 925,21 16 202,92 348 17 054 -24 431 0
54357 MAXEVILLE 9 993 1 064,94 988,06 9 169,64 16  0 0
54395 NANCY 109 085 1 338,67 1 154,58 14 554,53 485  -423 502 0
54439 PULNOY 5 089 1 017,74 957,62 16 441,82 404 22 647 -15 020 0
54482 SAINT-MAX 10 115 1 026,00 927,87 16 046,91 544  -30 098 0
54495 SAULXURES-LES-NANCY 4 234 976,65 900,16 16 718,68  24 350 -11 993 0
54498 SEICHAMPS 5 099 1 025,58 920,52 15 916,27 586 22 450 -15 166 0
54526 TOMBLAINE 9 180 1 030,66 891,63 12 661,29 227 13 645 -27 439 0



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400676 METROPOLE DU GRAND NANCY

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54547 VANDOEUVRE-LES-NANCY 30 532 1 117,79 982,79 10 544,75 104  0 0
54578 VILLERS-LES-NANCY 14 986 1 230,35 1 171,49 17 984,42 768  -53 473 0

TOTAL 265 222



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400676 METROPOLE DU GRAND NANCY

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal -1 769 555
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal -1 769 555

Cet Ensemble intercommunal est contributeur net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI -1 153 800 -1 499 940 -807 660  0 0 0  -1 153 800  
Part communes

membres -615 755 -269 615 -961 895  0 0  -615 755  

TOTAL -1 769 555 -1 769 555 -1 769 555  0 0 0  -1 769 555  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54025 ART-SUR-MEURTHE -2 843  0  -2 843  
54165 DOMMARTEMONT -1 466  0  -1 466  
54184 ESSEY-LES-NANCY -22 760  0  -22 760  
54197 FLEVILLE-DEVANT-NANCY -6 083  0  -6 083  
54257 HEILLECOURT -13 778  0  -13 778  
54265 HOUDEMONT -8 108  0  -8 108  
54274 JARVILLE-LA-MALGRANGE -21 449  0  -21 449  
54300 LANEUVEVILLE-DEVANT-NANCY -17 270  0  -17 270  
54304 LAXOU -38 926  0  -38 926  
54328 LUDRES -20 671  0  -20 671  
54339 MALZEVILLE -18 793  0  -18 793  
54357 MAXEVILLE 0  0  0  
54395 NANCY -325 771  0  -325 771  
54439 PULNOY -11 554  0  -11 554  
54482 SAINT-MAX -23 152  0  -23 152  
54495 SAULXURES-LES-NANCY -9 225  0  -9 225  
54498 SEICHAMPS -11 666  0  -11 666  
54526 TOMBLAINE -21 107  0  -21 107  
54547 VANDOEUVRE-LES-NANCY 0  0  0  
54578 VILLERS-LES-NANCY -41 133  0  -41 133  

TOTAL -615 755  0  -615 755  


